

Comune di AVELLINO
Provincia di AVELLINO

pag. 1

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: “REALIZZAZIONE DI UN NUOVO IMPIANTO ASCENSORE”
PRESSO LA SEDE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI AVELLINO
UBICATA IN AVELLINO AL VIALE CASSITTO N.7

COMMITTENTE: CAMERA DI COMMERCIO IRPINIA SANNIO

Data, 27/02/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO									
	LAVORIA CORPO									
1 A.02.000.010 .a	Demolizione per fasi di tramezzi eseguita con ogni cautela con punta di ferro e mazzuolo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la demolizione di intonaci e r ... iuta e finita Tramezzi ad una testa in mattoni pieni antichi, eseguita a settori o in breccia su manufatti retti o curvi Sommano mq	---	2,70	2,70	49,20	---	132,84	132,84		
2 A.07.010.080 .a	Esecuzione di piattabanda di luce netta fino a mt 1,50 e larghezza fino a cm 80 Piattabanda di luce netta fino a mt 1,50 e larghezza fino a cm 80, realizzata con tavolone di legno ... gi, la discesa ed il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta; di luce netta fino a mt 1,50 e larghezza fino a cm 80 Sommano n	---	1,00	1,00	1'293,62	---	1'293,62	1'293,62		
3 CAM24_E19 .010.010.H (CAM)	Carpenteria metallica in profilati laminati a caldo per travi e pilastri Carpenteria in acciaio per travi e pilastri, laminati a caldo della serie IPE, HEA, HEB, HEM, od ottenuti p ... he verranno pagati a parte. Profilati in acciaio per travi e pilastri. Acciai del tipo S355 JR classe di esecuzione EXC3 Sommano kg	---	436,56	436,56	4,92	---	2'147,88	2'147,88		
4 CAM24_P02 .010.030.C	Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili. Con recupero del materiale per altezze fino a 4 m Sommano mq	---	24,75	24,75	93,48	---	2'313,63	2'313,63		
5 CAM24_P02 .010.030.D	Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili. Con recupero del materiale per altezze da 4,01 a 7,0 m Sommano mqxm	---	51,98	51,98	26,12	---	1'357,72	1'357,72		
6 CAM24_T01 .020.020.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Sommano mc	---	8,59	8,59	73,69	---	632,99	632,99		
7 CAM24_T01 .030.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. Sommano mc	---	5,59	5,59	66,10	---	369,50	369,50		
8	Scavo a sezione aperta eseguito a mano Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito a mano,									
	A RIPORTARE							8'248,18		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							8'248,18		
E.01.020.010 .a	anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di ... el cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Sommano mc	1,80	1,80	---	47,68	85,82	85,82			
9 E.03.010.010 .b.CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 Sommano mc	0,60	0,60	---	112,39	67,43	67,43			
10 E.03.010.020 .a.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 Sommano mc	8,12	1,04	-7,08	130,22	1'057,39	135,43	921,96	-87,192	
11 E.03.030.010 .a	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. Sommano mq	20,96	---	-20,96	25,49	534,27	---	534,27	-100,000	
12 E.03.040.010 .a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. Sommano kg	335,48	58,96	-276,52	1,50	503,22	88,44	414,78	-82,425	
13 E.19.010.040 .c.CAM	Carpenteria metallica in profilati a caldo e pressopiegati per strutture secondarie Carpenteria metallica in profilati laminati a caldo o pressopiegati a freddo in acciaio per stru ... pagati a parte Profilati in acciaio per strutture secondarie. Acciaio del tipo S275 JR classe di esecuzione EXC1 o EXC2 Sommano kg	2'599,51	2'872,69	273,18	3,79	9'852,14	10'887,50	1'035,36		10,509
14 E.20.010.096 .c	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza in classe 1B1 Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, per infissi in legno, ... , compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura. Classe di sicurezza 1B1 come da norma UNI 7697 - Spessore 10/11 mm Sommano mq	---	116,50	116,50	118,55	---	13'811,07	13'811,07		
15 E.20.050.030 .e	Lastra trasparente in policarbonato (PC), di qualsiasi dimensione per finestre, porte, pareti e sopraluci, originale di sintesi, certificata, esente da monomeri di recupero, di tip ... listelli fermavetro, viti, sigillatura a tenuta stagna con profili di guarnizione in EPDM su ambo i lati. Spessore 8 mm Sommano mq	135,45	---	-135,45	128,42	17'394,49	---	17'394,49	-100,000	
	A R I P O R T A R E							23'094,61	19'265,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							23'094,61	19'265,50	
16 L.21.010.030 .a	Ascensore automatico per 6 fermate, portata 630 Kg Ascensore automatico, idoneo anche per disabili, per edifici non residenziali ad azionamento elettrico avente le seguenti caratte ... a ai piani con pulsante di chiamata e segnalazione di arrivo al piano Ascensore automatico per 6 fermate, portata 630 Kg Sommano cad	1,00	---	-1,00	34'153,33	34'153,33	---		34'153,33	-100,00
17 N.P.01	Impianto elettrico per ascensore Sommano a corpo	1,00	1,00	---	4'000,00	4'000,00	4'000,00			
18 N.P.02	Taglio gradini in marmo per alloggiamento castelletto Sommano a corpo	---	1,00	1,00	1'114,42	---	1'114,42	1'114,42		
19 N.P.03	oneri di discaica Sommano m3	---	8,84	8,84	20,00	---	176,80	176,80		
20 N.P.04	Ascensore automatico per 5 fermate, portata 350 Kg Ascensore automatico, idoneo anche per disabili, per edifici non residenziali ad azionamento elettrico avente le seguenti caratte ... a ai piani con pulsante di chiamata e segnalazione di arrivo al piano Ascensore automatico per 4 fermate, portata 350 Kg Sommano cad	---	1,00	1,00	37'967,62	---	37'967,62	37'967,62		
21 N.P.05	Esecuzione chiusura foro piano sottotetto avente anche funzione termoisolante per la parte prospiciente verso l'esterno Sommano a corpo	---	1,00	1,00	1'367,42	---	1'367,42	1'367,42		
22 P.01.010.050 .b	Recinzione provvisionale modulare a pannelli ciechi in legno, con irrigidimenti e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40 contr ... di collegamento, elementi cernierati per modulo porta e terminali Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 Sommano mq	137,50	137,50	---	4,85	666,88	666,88			
23 P.01.010.050 .c	Recinzione provvisionale modulare a pannelli ciechi in legno, con irrigidimenti e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40 contr ... kg, morsetti di collegamento, elementi cernierati per modulo porta e terminali Nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 Sommano mq/3 ogg	550,00	550,00	---	0,55	302,50	302,50			
	A RIPORTARE							63'720,87	53'418,83	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							63'720,87	53'418,83	
24 P.02.010.030 .a	Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili. Senza recupero del materiale per altezze fino a 4 m Sommano mq	7,75	7,75	---	200,86	1'556,67	1'556,67			
25 P.02.010.030 .c	Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili. Con recupero del materiale per altezze fino a 4 m Sommano mq	---	24,75	24,75	86,65	---	2'144,59	2'144,59		
26 P.03.010.055 .a	Schermatura con teli di juta rinforzata Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con teli di juta rinforzata. Sommano mq	---	80,00	80,00	4,70	---	376,00	376,00		
27 R.02.010.120 .c	Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Calcestruzzo armato Sommano mc	2,69	4,58	1,89	677,26	1'821,83	3'101,85	1'280,02		70,260
28 R.03.040.060 .a	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore >= 200 Kg/cm², a 3 gg >= 400 Kg/cm². Per spessore medio fino a 30 mm. Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato Sommano mq	1,99	1,99	---	100,09	199,18	199,18			
29 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata fino a 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni s ... gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Sommano mc	5,24	4,49	-0,75	32,36	169,57	145,30		24,27	-14,313
30 T.01.030.020 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. Sommano mc	5,24	5,24	---	45,21	236,90	236,90			
31 T.01.030.030 .a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. Sommano mc	---	6,00	6,00	44,87	---	269,22	269,22		
32	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e									
	A R I P O R T A R E							67'790,70	53'443,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO					
	<u>RIEPILOGO</u>					
	Importo Totale euro	72'891,58	87'239,18	67'790,70	53'443,10	
	Totale variazione euro			14'347,60		19,683
	Data, 27/02/2025					
	Il Tecnico Ing. Aniello Alessandrino					
						
	A RIPORTARE					